INDICAÇÃO Nº 00222/2009
Solicita limpeza dos bueiros localizados nas Ruas Sete de Setembro e Monsenhor Silvestre Murari, Centro, entre o Salão Realce e o Bar dos Gêmeos.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza dos bueiros localizados nas Ruas Sete de Setembro e Monsenhor Silvestre Murari, Centro, entre o Salão Realce e o Bar dos Gêmeos.

JUSTIFICATIVA:

Tais bueiros acima citados encontram-se entupidos de detritos e entulhos. Com isso, o lixo orgânico tende-se a acumular, gerando um odor intenso e desagradável. Como se isso não bastasse, tais bueiros tornaram-se ninho de ratos e baratas e representam grave risco para a Saúde Pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00255/2009